
          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
          ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΝΑΥΤΙΚΟΥ 
          Β΄ ΚΛΑΔΟΣ (ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ) 
               ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β3 (ΔΙΟΙΚΗΣΗ)  
               ΤΜΗΜΑ ΙΙΙ (ΣΤΑΔΙΟΔΡΟΜΙΑ) 
          Tηλέφ. 210-6557803 
          Φ.412.14/3/210948          
          Σ.146   
 
                ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

«Προαγωγές Υπαξιωματικών & Επαγγελματιών Οπλιτών» 
 
  Έχοντας υπόψη: 

 
  α. Το ν.δ. 445/1974 (Α΄ 160) «Περί Ιεραρχίας και Προαγωγών 
Ανθυπασπιστών και Μονίμων και Εθελοντών Οπλιτών Ε.Δ.» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

  β. Το π.δ. 21/1991 (Α΄ 9) «Εθελοντές – Εθελόντριες Μακράς 
Θητείας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

  γ. Την Απόφαση ΥΕΘΑ Φ.416/205235 από 12 Νοε 01 (Β΄ 1610) 
«Ρυθμίσεις Θεμάτων Επαγγελματιών Οπλιτών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

δ. Τον ν. 2936/2001 (Α΄ 166) «Επαγγελματίες Οπλίτες και άλλες 
διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
  ε. Την υπ’ αριθ. Φ.073/22/10/Σ.15352/30 Δεκ 10/ΓΕΝ/Β1-Ι απόφαση 
Α/ΓΕΝ «Μεταφορά αρμοδιοτήτων επί θεμάτων σταδιοδρομίας και τοποθετήσεων 
Ανθυπασπιστών, Υπαξιωματικών, ΕΠΟΠ από τη ΔΝΕ στο ΓΕΝ». 

 
              στ. Το υπ’ αριθ. 5 από 12 Δεκεμβρίου 2025 Πρακτικό Συμβουλίου 
Εκτάκτων Κρίσεων Υπαξιωματικών και ΕΠΟΠ και τους Πίνακες Εκτάκτων Κρίσεων 
που κυρώθηκαν νόμιμα από τον Α/ΓΕΝ. 
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
 1. Προάγουμε στον βαθμό της Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 12 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την Αρχικελευστή (Τ/ΗΝ-ΔΒ) 
Κουκουλιού Ζωή (ΑΓΜ: Υ-07828), της προαγωγής της λογιζομένης από 05-09-25, 
ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε 
αυτήν στην Επετηρίδα Γενικής Ειδικότητος Τεχνών ΣΜΥΝ μετά τον Ανθυπασπιστή 
Σπυρόπουλο Φώτιο του Βασιλείου (ΑΓΜ: Υ-07780). 

 
 2. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (ΕΣΧ) Μάγειρα Σταμάτιο (ΑΓΜ: Ο-03762), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 08-03-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών Μακράς 

ΑΔΑ: ΡΒ526-ΡΚΗ



 - 2 - 

 

Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Βουντουράκη Αντώνιο του Στεφάνου (ΑΓΜ: Ο-03623). 
 
 3. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (Τ/ΗΝ-ΣΝ) Αποστολόπουλο Θεοφάνη (ΑΓΜ: Ο-03965), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 22-12-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Σοφρά Βασίλειο του Ιωάννη (ΑΓΜ: Ο-03887). 
 
 4. Προάγουμε στον βαθμό του Ανθυπασπιστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του π.δ. 21/1991 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον 
Αρχικελευστή ΕΜΘ (Β/ΝΟΣ) Χαραλάμπους Αλέξανδρο (ΑΓΜ: Ο-04101), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 28-12-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Εθελοντών 
Μακράς Θητείας (ΕΜΘ) Ανδρών, ανεξάρτητα από Ειδικότητα και Τέχνη, μετά τον 
Ανθυπασπιστή Κασσαρά Νικόλαο του Ιωάννη (ΑΓΜ: Ο-04012). 
 
 5. Προάγουμε στον βαθμό της Αρχικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, 
την Eπικελευστή ΕΠΟΠ (Β/ΑΚΤ) Πουρναντζή Νικολέτα (ΑΓΜ: Γ-01949), της 
προαγωγής της λογιζομένης από 05-03-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτήν στην Κοινή Επετηρίδα 
Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠΟΠ) μετά τον Αρχικελευστή Νούλα Δημήτριο του 
Νικολάου (ΑΓΜ: Ο-04274).   
 
 6. Προάγουμε στον βαθμό του Αρχικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, 
τον Eπικελευστή ΕΠΟΠ (ΗΛ) Τζελίνη Λάμπρο (ΑΓΜ: Ο-04356), της προαγωγής 
του λογιζομένης από 30-06-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών 
Οπλιτών (ΕΠΟΠ) μετά τον Αρχικελευστή Παπαγιαννακόπουλο Αντώνη του Ηλία 
(ΑΓΜ: Ο-04287).   
 
 7. Προάγουμε στον βαθμό του Αρχικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 5 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, 
τον Eπικελευστή ΕΠΟΠ (ΔΙΑΧ-ΛΟΓ) Τσοκαρά Ερμόλαο (ΑΓΜ: Ο-06008), της 
προαγωγής του λογιζομένης από 25-08-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα 
τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Κοινή Επετηρίδα 
Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠΟΠ) μετά τον Αρχικελευστή Τσαγκάλια Νικόλαο του 
Γεωργίου (ΑΓΜ: Ο-05957).   
 
 8. Προάγουμε στον βαθμό της Επικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την Κελευστή (Τ/ΗΝ-ΑΣ) Γιαλέρη 
Κωνσταντίνα (ΑΓΜ: Υ-08648), της προαγωγής της λογιζομένης από 17-07-25, 
ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς προαγωγή προσόντα. Θέτουμε 
αυτήν στην Επετηρίδα Γενικής Ειδικότητος Τεχνών ΣΜΥΝ μετά τον Επικελευστή 
Λιώση Αθανάσιο του Αντωνίου (ΑΓΜ: Υ-08671). 
 

ΑΔΑ: ΡΒ526-ΡΚΗ



 - 3 - 

 

 9. Προάγουμε στον βαθμό του Επικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τον Κελευστή (Τ/ΣΥΝ-ΕΦ) 
Παπαδόπουλο Δημήτριο Βασίλειο (ΑΓΜ: Υ-08710), της προαγωγής του 
λογιζομένης από 17-07-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτόν στην Επετηρίδα Γενικής Ειδικότητος Τεχνών 
ΣΜΥΝ μετά την Επικελευστή Χαρακίδα Ιωάννα του Αριστείδη (ΑΓΜ: Υ-08714). 
 
         10. Προάγουμε στον βαθμό της Eπικελευστή, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, την 
Κελευστή ΕΠΟΠ (ΕΕ-ΡΕ) Δήμα Αρχόντω (ΑΓΜ: Γ-02122), της προαγωγής της 
λογιζομένης από 19-04-25, ημερομηνία που συμπλήρωσε τα τυπικά προς 
προαγωγή προσόντα. Θέτουμε αυτήν στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών 
Οπλιτών (ΕΠΟΠ) μετά την Eπικελευστή Ζωγράφου Ευλαμπία του Σταύρου (ΑΓΜ: 
Γ-02132).   
       
         11. Προάγουμε στον βαθμό του Διόπου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τους 
παρακάτω Ναύτες ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την αναγραφόμενη 
έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά προς προαγωγή 
προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών Οπλιτών 
(ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚ. ΕΞΕΙΔ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 Τ/ΗΝ ΣΝ ΑΣΛΑΝΙΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΕΠ-0869 15/11/2024 

2 Τ/ΟΠΛ Ν ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΗΛΙΑ ΕΠ-1005 12/12/2024 

3 Τ/ΟΠΛ ΠΒ ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΗ ΕΠ-1285 18/12/2024 

           
         12. Προάγουμε στον βαθμό του Διόπου, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 8 του ν. 2936/2001 και του άρθρου 36 του ν.δ. 445/1974, τους 
παρακάτω Ναύτες ΕΠΟΠ, της προαγωγής τους λογιζομένης, την αναγραφόμενη 
έναντι ενός εκάστου ημερομηνία που συμπλήρωσαν τα τυπικά προς προαγωγή 
προσόντα. Θέτουμε αυτούς στην Κοινή Επετηρίδα Επαγγελματιών Οπλιτών 
(ΕΠΟΠ) ως ακολούθως:                             
 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΓΜ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΡΟΑΓ. 

1 ΕΡΓΘ ΑΝΕΥ ΜΑΛΤΕΖΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΠ-0938 12/12/2025 

2 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΠ-0949 12/12/2025 

3 Β/ΑΚΤ ΑΝΕΥ ΛΑΓΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΕΠ-0910 12/12/2025 

4 Β/ΝΟΣ ΧΕΙΡ ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΕΠ-0904 12/12/2025 

5 ΛΟΓΘ ΑΝΕΥ ΜΠΑΒΕΛΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΕΠ-0942 12/12/2025 

6 ΚΟΙΝ ΑΝΕΥ ΚΑΣΤΑΜΟΥΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΜΑΡΙΑ ΕΠ-0928 12/12/2025 

7 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΚΑΤΣΙΜΙΧΑ ΜΑΡΙΑ ΕΠ-0974 12/12/2025 

8 ΜΟΥΣ ΑΝΕΥ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΑΛΙΚΗ ΕΠ-0951 12/12/2025 

9 Τ/ΣΥΝ ΧΑΜ/Ο ΡΑΪΚΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΕΠ-0965 12/12/2025 

10 Τ/ΣΥΝ ΣΩΛ ΜΑΝΟΥΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΠ-0953 12/12/2025 

11 Β/ΕΡΓ ΠΑΘ ΚΑΛΟΓΕΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΕΠ-0964 12/12/2025 

12 Τ/ΣΥΝ ΣΥΓΚ ΒΑΣΑΛΟΥ 
ΑΝΝΑ 

ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 
ΕΠ-0959 12/12/2025 

ΑΔΑ: ΡΒ526-ΡΚΗ



 - 4 - 

 

13 Τ/ΣΥΝ ΣΩΛ ΤΣΑΚΙΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΕΠ-1143 13/12/2025 

14 Τ/ΣΥΝ ΜΗΧΝ ΤΡΑΠΕΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΠ-1200 13/12/2025 

15 Τ/ΣΥΝ ΤΟΡΝ ΚΑΦΕΝΤΖΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΕΠ-1132 13/12/2025 

16 ΦΥΣΘ ΑΝΕΥ ΡΑΠΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΠ-1290 18/12/2025 

17 ΕΡΓΘ ΑΝΕΥ ΒΗΧΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΕΠ-1215 18/12/2025 

18 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΖΟΡΜΠΑΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
ΕΠ-1222 18/12/2025 

19 Β/ΝΟΣ ΔΣ ΚΩΛΕΤΣΗΣ ΗΛΙΑΣ ΕΠ-1261 18/12/2025 

20 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΜΑΪΔΗ 
ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΕΦΡΑΙΜΙΑ 
ΕΠ-1250 18/12/2025 

21 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΓΚΙΝΟΥ ΘΑΛΕΙΑ ΕΠ-1257 18/12/2025 

22 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΜΟΥΡΑΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΠ-1270 18/12/2025 

23 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΤΣΙΟΥΜΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΕΠ-1213 18/12/2025 

24 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΕΠ-1255 18/12/2025 

25 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΚΟΝΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΠ-1254 18/12/2025 

26 Δ/ΥΠ ΘΑΛ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΟΥΤΣΙΝΑ 
ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ ΕΠ-1273 18/12/2025 

27 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΑΛΑΤΖΑ ΘΕΑΝΩ ΕΠ-1214 18/12/2025 

28 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΚΑΤΣΟΥΔΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΠ-1228 18/12/2025 

29 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΜΟΥΣΤΑ ΜΑΡΙΑ ΕΠ-1249 18/12/2025 

30 Β/ΝΟΣ ΔΣ ΚΑΡΥΟΦΥΛΛΙΔΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΠ-1326 27/12/2025 

31 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΩΡΟΛΟΓΑ ΕΛΕΝΗ ΕΠ-1327 27/12/2025 

32 Τ/ΜΗΧ ΟΧ ΔΗΜΟΓΛΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΕΠ-1332 27/12/2025 

33 Β/ΕΡΓ ΜΙΚ ΛΑΜΠΟΒΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΠ-1314 27/12/2025 

34 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΟΥ ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΕΠ-1331 27/12/2025 

35 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΓΡΥΠΑΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΠ-1307 27/12/2025 

36 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΣΟΥΒΑΛΙΩΤΗ ΟΛΥΜΠΙΑ ΔΑΝΑΗ ΕΠ-1322 27/12/2025 

37 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΚΡΟΥΣΤΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΕΠ-1306 27/12/2025 

38 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΠ-1325 27/12/2025 

39 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΣΑΜΙΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΕΠ-1297 27/12/2025 

40 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΚΟΠΑΝΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΕΠ-1336 27/12/2025 

41 Β/ΝΟΣ ΑΝΕΥ ΑΡΓΥΡΙΑΔΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΕΠ-1308 27/12/2025 

42 Δ/ΥΠ ΘΑΛ ΓΚΛΙΣΤΗ ΤΕΡΕΖΑ ΕΠ-1329 27/12/2025 

                        
         13. Χειριστής θέματος, Ανθυποπλοίαρχος (Ε) Προκόπιος Προκοπίου ΠΝ, 
Βοηθός Τμηματάρχη ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ, τηλ. 9-705-7803.   
 
                                   Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2026    
                         
                   Υποναύαρχος Κωνσταντίνος Πιτυκάκης ΠΝ 
Ακριβές Αντίγραφο                Διευθυντής Β΄ Κλάδου  
 
 
 
Ανθυποπλοίαρχος (Ε) Προκόπιος Προκοπίου ΠΝ 
               Βοηθός Τμηματάρχη ΓΕΝ/Β3-ΙΙΙ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΒ526-ΡΚΗ


		2026-01-16T11:32:31+0200
	Athens




